



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
پنجشنبه ۶ شهریور ۱۳۹۹ - ۷ محرم ۱۴۴۲
سال بیست و دوم - شماره ۶۰۱۱ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

یادداشت سیاسی

عبدالله منوچاریان

دولت تراز انقلاب
در مکتب عاشورا

در نگاه اسلامی، دولت تراز انقلاب اسلامی دولتی است که همواره در میدان مجاهدت و تلاش مستمر و خستگی ناپذیر در پی رشد مادی، معنوی، فرهنگی، اقتصادی و تأمین امنیت جامعه و رفع موانع پیش پای کشور و مردم بوده و خود را خادم مردم بداند. چنین دولتی برای اعتلای مکتب اهل بیت و شادی مردم، همه سختی‌ها را به جان می‌خرد. شهیدان رنجایی و باهنر، ارض کربلا و یوم عاشورا را الگوی اخلاقی، رفتاری و عملی خود قرار داده و در عمر کوتاه خود برای تاریخ انقلاب الگو شدند و از این رو برای بزرگداشت دولت‌ها شاخص شدند. دولت، زمانی دولت تراز انقلاب اسلامی شناخته می‌شود که از منطبق راهبردی مقاومت مکتب عاشورا تبعیت کرده و از یک سو با تمام قوا و مجاهدانه به فکر آسایش، آرامش و امنیت مردم و حل مشکلات و رفع موانع پیشرفت اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، امنیتی و... بوده و از سوی دیگر در برابر زیاده‌خواهی و استکبار روزی دشمن، علم مقاومت را به اهتزاز در آورد [صفحه ۲]

یادداشت بین‌الملل

هادی محمدی

ضرورت توقف

فرصت‌سوزی راهبردی

اگر تا آغاز ریاست جمهوری ترامپ در آمریکا، استراتژی جهانی این کشور با پوششی از شعارهای فریبکارانه احترام به دولت‌ها و ملت‌ها تا حدودی رعایت می‌شد، در این دوره چهار ساله، این هژمونی جهانی امریکه به دلایل زیادی عریان شده و چیزی به نام احترام به دیگران مطرح نیست. یا باید بنده و مطیع خواسته‌های دل‌تبار بود و دوشیده شد و تحقیر به جای احترام یا اینکه باید بهای استقلال خواهی را با صبر و بصیرت و مقاومت ادا کرد. منازعه استکبار امریکایی و غربی با ایران و بسیاری از کشورهای جهان، یک اختلاف روی موضوعات حاشیه‌ای یا اختلاف سلیقه سیاسی نیست، بلکه مسئله وجودی و بود و نبود است. امریکادر هر کجا با دشواری و هزینه و مقاومت روبه‌رو شده، عقب‌نشینی کرده و مسیرش را تغییر داده یا دشمنی‌اش را محدود نموده است و هر کجا، سستی و امتیازدهی و بی‌هویتی دیده‌باشتاب بیشتر بر خواسته‌های غیرقانونی و غیرانسانی خود افزوده است [صفحه ۱۵]

یادداشت ورزشی

دنیا حیدری

تعریف پهلوانی

یا تحریف پهلوانی؟!

یکبار دیگر در روز بزرگداشت تختی شاهد بودیم که تختی بودن داشتن مرامی چون مرام این پهلوان کار ساده‌ای نیست، حتی اگر به بهترین شکل هم او را تکریم کنیم و از ارزش‌های رفتاری‌اش بگوییم، باز هم سخت است که بخواهیم در راهی که او گام برداشت قدم برداریم. این را می‌شد به خوبی از صحبت‌های رئیس فدراسیون کشتی که به نظر می‌رسید به جای پرداختن به اهمیت الگوبرداری از نکات اخلاقی و پهلوانی تختی داستانی دیگر را دنبال می‌کند در یافت، وقتی تأکید داشت: «قطعا هم گرفتن مدال در سطح بین‌المللی و بالا بردن پرچم و هم گرفتن دست‌نیازمندان که وظیفه اجتماعی هر فردی است قابل تکریم و ستایش هستند، اما هیچ یک جایسته‌وازه بزرگ پهلوانی و البته قابل قیاس با تختی نیستند.» شنیدن این صحبت‌ها از زبان رئیس فدراسیون کشتی که بیش از هر ورزشی به ورزش پهلوانی معروف است اصلاً زبینه‌و جالب توجه نیست و این تصور را ایجاد می‌کند که داستان چیز دیگری است [صفحه ۱۳]



پاورقی «چوان» از «اتاق حواصت» جان بولتون ترجمه محمدصادق عبدلهی

ترامپ خواستار ملاقات با طالبان شد!

ترامپ جمله‌ای را گفت که همه شوکه شدید. او گفت: «می‌خواهم با طالبان صحبت کنم! بگذارند آنها به واشنگتن بیایند.» وقتی این جمله را شنیدم بی‌اندازه از آنکه به جای اتاق وضعیت در اتاق امنی در رویای شرقی بودم، خوشحال شدم. ترامپ فقط نظر را پرسید. او با دقت گفت: «باید قبل از چنین تصمیمی حسابی فکر کنیم.»

صعود مجدد بورس و فرابورس

وزیر اقتصاد:

سرمايه گذاران بورسي حوصله به خرج دهند، سياست دولت صيانت از بازار سرمايه است

بارشد ۶۸ هزار واحدی مجدداً در کانال یک میلیون و ۷۰۰ هزار واحد قرار گرفت و شاخص کل بازار فرابورس نیز بارشد ۶۴۹ واحدی به رقم ۱۸ هزار و ۱۶۰ واحد و ارزش بازار اول و دوم فرابورس به بیش از یک میلیون و ۱۸۵ هزار میلیارد تومان رسید. معامله‌گران در بورس در حدود ۱۶ هزار میلیارد تومان مبادله کردند و در فرابورس نیز ارزش مبادلات به ۶ هزار و ۵۰۸ میلیارد تومان رسید [صفحه ۴]

گفت: «سياست دولت، صیانت از بازار سرمایه است، صیانت معنی خاصی دارد و نباید با تضمین اشتباه گرفته شود. اما بازار سرمایه محل مناسبی برای سرمایه‌گذاری خرد و تأمین مالی بنگاه‌هاست.» در عین حال روز گذشته صندوق دارا دوم پذیرهنویسی را شروع کرد که می‌تواند هم در توزیع ثروت نقش داشته‌باشد و هم اینکه برای دولت دهها هزار میلیارد تومان تأمین مالی کند. شاخص کل بورس تهران در روز گذشته

بازار سرمایه که مدتی در اصلاح عمیق به سر می‌برد، طی روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه هفته جاری مجدداً روند صعودی را تجربه کرده، به طوری که مجموع ارزش مبادلات روزانه دو بازار بورس و فرابورس در حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان بود. در این بین، در شرایطی که اصلاح اخیر بازار به سرمایه‌گذاران شوک وارد کرد، کارشناسان اصلاح فوق‌راطبیعی ارزیابی کردند و مدعی هستند که نقش تأمین مالی بورس در اقتصاد ایران باید از ۱۰ به ۵۰ درصد برسد. وزیر اقتصاد



محمدحسینی ۱۳

خیمه‌گاه ملت حسین (ع)

«ما ملت امام حسینیم»، هم فلسفه خاص خودش را دارد و هم جلوه‌هایی باشکوه و منحصر به فرد. محرم امسال تعیین همین فلسفه خاص و جلوه‌های باشکوه بود؛ از نظم و نسق و رعایت دستورات بهداشتی در اقامه عزای حسین (ع) گرفته تا منطق هیئتی که به روز است و متعلق؛ همه اینها محرم امسال را الگو و مانا کرده است

رهبر انقلاب: صراحت حجت‌الاسلام حسینیان در مواضع به حق انقلابی برجسته و نمایان بود

پیکر حجت‌الاسلام حسینیان، رئیس فقید مرکز اسناد انقلاب اسلامی صبح دیروز با حضور تنی چند از شخصیت‌های سیاسی و فرهنگی در محوطه امامزاده صالح (ع) تهران تشییع شد

آتش خشم امریکایی‌ها دوباره به پرچم گرفت

معترضان خشمگین از حادثه تیراندازی اخیر پلیس در شهر کنوشای ایالت ویسکانسین امریکا به یک مرد سیاهپوست، همچنان به تظاهرات علیه نژادپرستی سیستماتیک علیه سیاهپوستان در امریکا ادامه می‌دهند. فرماندار ویسکانسین اعلام کرد تعداد نیروهای گارد ملی امریکا در این شهر افزایش یافته و به ۲۵۰ تن رسیده است. سه‌شنبه شب نیروهای گارد ملی مکرراً از معترضان حاضر در خیابان‌های این شهر خواستند متفرق شوند. با این حال اکثر معترضان با وجود اعمال مقررات منع آمد و شد از ساعت ۸ شب به بعد در کنوشا برای دومین شب متوالی، همچنان به حضور در خیابان‌ها ادامه دادند



ظرفیت‌های هنری محرم مغفول مانده است

مجید مجیدی، محرم، مرز و ادیان نمی‌شناسد، در کشوری مانند هند دیده‌ام که چطور پیروان ادیان مختلف به ساحت مقدس ابا عبدالله (ع) ارادت دارند. ساخت فیلم با موضوع امام حسین (ع) و علی بن موسی الرضا (ع) جزو آرزوهای من بوده است، البته در سال‌های گذشته مستندی درباره امام رضا (ع) ساخته‌ام. ساخت فیلم درباره امام حسین (ع) کار بسیار سختی است، من شاهد سختی‌ها و رنجی که آقای درویش برای ساخت «ستاخیز» متحمل شد، بوده‌ام

موافقت داوطلبانه ایران با دسترسی آژانس اتمی به ۲ مکان

آژانس هیچ سؤال دیگری از ایران، و هیچ درخواستی برای دسترسی به مکان‌هایی فراتر از آنچه توسط ایران تحت موافقت‌نامه جامع پادمان و پروتکل الحاقی اظهار شده‌اند، ندارد

تحصیل رایگان قانون اساسی را لااقل شامل «شاد» کنید

طبق آخرین مصوبات بنا شده برای استفاده از اینترنت ثابت، آی‌یونان ماهانه تعیین شود. تعیین هزینه برای اینترنت شاد در حالی است که این سامانه از ترافیک داخلی استفاده می‌کند و رایگان کردن آن چندان هزینه‌ای روی دست دولت نمی‌گذارد. البته اگر بخواهیم به این موضوع به چشم هزینه نگاه کنیم، چرا که در عمل رایگان کردن سامانه شاد برای دانش‌آموزان سرمایه‌گذاری در حوزه آموزش و سلامت به شمار می‌رود

لازم باشد تا استیضاح هم پیش می‌رویم

بررسی وضعیت پرونده متخلفان قرارداد ویلموتس در گفت‌وگوی اختصاصی «چوان» با سید نظام‌الدین موسوی، عضو کمیسیون اصل ۹۰

افزایش ۱۰ درصدی هزینه‌های دهک اول نسبت به دهک دهم

بررسی وضعیت ۱۰ دهک هزینه‌ای نشان از افزایش قابل توجه هزینه بین دهک‌ها نسبت به مراد پارسل دارد، به طوری که تورم نقطه به نقطه در دهک دهم به ۳۷/۸ درصد رسیده است که نسبت به تیرماه بیش از دهم درصد رشد دارد. بر این اساس تأمین هزینه برای پایین‌ترین دهک نسبت به سال قبل به طور متوسط ۳۷/۸ درصد افزایش دارد. این در حالی است که دهک اول تورم ۲۷/۷ درصدی در مراد پارسل نسبت به مراد سال گذشته تجربه کرده و این رقم در دهک‌های بعد بالاتر می‌رود؛ به عبارتی تحمل هزینه به افراد نیازمند بیش از افراد غیر نیازمند و اقشار پر درآمد بوده است

به یک ملت به این است که به آنها عشق و ایده آل داده شود، یا گرد و غبار از روی آن عشق‌ها پاک کند. جهان‌شمان می‌زند، بدون تمرین قبلی و فقط به بردباری و تحمل شایید و سختی‌ها را به مردم داد. پس اینکه می‌گویند حسین بن علی چه کرد که دین اسلام زنده شد، جوابش همین است که روح تازه‌ای دمید، خون‌ها را به جوش آورد، ترس مردم را ریخت و همان مردم ترسو، تبدیل به یک عده مردم دل‌آور شدند.»

این فراز از کتاب حماسه حسینی شهید مطهری، فلسفه محرم و عاشورا را موجز و مفید بازمی‌گوید: «محرم به جامعه اسلامی شخصیت داد.» این شخصیت حالا و پس از ۱۴ قرن بیشتر از هر زمان دیگری ملموس و متعین است. زمان‌شناسی هیئتی‌ها و بها دادن‌شان به دستورات علمی، نمودی با شکوه از

نظم و بهداشت، به عشق حسین (ع) شور حسینی هم کار ساز است، اما عزادار حسین (ع) شور متعلقه دارد، عقلا نه قامه عزای می‌کند، چون هیئت حسین (ع) فلسفه‌ای دارد که سرتاسر منطق است، منطق لاف‌شده به احساس ناب، احساس برخاسته از فطرت همه پساگان و آزادگان. چنین دستگاهی زمان‌شناس است. شخص هیئتی با چنین جریان عاشورا خورشیدی است که خاموشی ندارد.

بدیع است و بی‌بدیل. نظم هیئات ایرانی در برپایی عزای حسین (ع)، به نظم منظم‌ترین ارتش‌های جهان شمان می‌زند، بدون تمرین قبلی و فقط به عشق حسین (ع)، این را صدها عکس هوایی و زمینی از مراسم‌های عزاداری ایرانیان اثبات می‌کند. چیز پوشیده‌ای هم نیست، ادغان همگان است. حالا دیگر تصویرها بر پا شد، با نهایت نظم و اوج شکوهی، ضمن رعایت همه الزامات بهداشتی، حماسه حسینی امسال هم خلق شد. «نهضت حسینی عامل شخصیت جامعه اسلامی» است؛ این یعنی برپایی محرم، باعث قوام شخصیت اسلامی است؛ ایرانیان این مهم را با بیان خودشان فهمیده‌اند. محرم امسال هم مهر تأیید دیگری بود بر همین فهم از عبق جان. همین شش روز گذشته از محرم مهر اباطالی هم زد بر همه این دوگانه‌های ساختگی؛ هیئتی یعنی بی‌نظمی، هیئتی بی‌خیال بهداشت است، هر که به هیئت می‌رود از سور شور بدون شعور است و قس علی هذا.

هزار و سیصد و اندی سال است که غم حسین (ع) داغی است بر دل‌های آزادگان جهان. شیعه میدان‌دار این غم مقدس است. ایران مظهر عشق به حسین (ع) بوده و هست. اقامه محرم و صفر در ایران همیشه در جهان زیان‌ده بوده است. امسال به طور خاص محرم علیه‌السلام آن شخصیت را احیا کرد. شخصیت دادن